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.Con~ .y C& phfin Lieogi 16 Bao cao tai ehinh bqp Dh:1t 
~-;I\ Phan 8an f!, Luu, Plm cmg 6. Quan B lnh Thanh, TP 11 6 Chi M inh eho ky k~t thue ngay 31/03/2 01 Ih h· . 

BANG CAN DOl KE TOAN HQP NHAT 
T:.Ji ngay 31 thang 03 nlim 2011 

Thuy~t 31103/2011 3111212010
M5 s5 Chi tieu 

minh VND VND 

TAl SAN 

100 A . Tai san ngi1n h:.tn (100=110+120+130+1~0+]50) 1.464.283.106.325 1.187.771.132.873 

II 0 I. Ti~n va ae k.hoan ·ttrO'llg chtO'llg ti~n V.3 18.784.813.740 24.039.260.379 
III I. Ti~n 18. 84.813 .740 24.039.260.379 

11 2 2. Cc'le khoan lLl'O'ng (hrong ti6n 


120 JI. Cae khoan a5u tu tili ehinh ng~n h~lO 


12 1 I. D5 l1 tLr ng~n h?n 


130 Ill. Cae khoan phiii thu 709.695.498.658 480.316.4~9.970 


131 1. Phai thu cua khaeh hang 562.2 12.604 .424 269.1 2 1.839.732 

132 2. Tra truo-e eho nguo-i ban 36.822.207.803 43.890.485.707 

135 5. Cae khoan ph' i thu khac V .4 111 .043.477.047 167.686.9 15.1 47 

139 6. Dv phong pheii thu ngAn h?n kh6 doi (*) (382.790.6 16) (382.790.616) 


1-'0 IV. H:'lng ton kho V .S 671.158.066.953 621. 781.978.585 
141 I. lIang 16n kho 671.1 58.066 .953 621 .78 1.978 .585 

150 V. T~lj s:in ngiin h:,J.n kh:ie 6-'.6,",~ .726.974 61.633A~J.939 

15 1 1. Chi phi tnl tma c ng~n b<;111 1.756.319.360 682.036.748 
~ 152 2. ThLl~ GTGl dWJe kh~LI trtf 2 1.273 .964.943 23745.6 I 4.846 

154 . 3. rhll~ va cae kh oan khac phili thu Nha mrac 1.750.000 1.750.000 .. 
.; 

158 5. Tai san ng~n h<;1n khac . V.6 41.6 12.692.67 1 37.204.042.345 ..-
200 B . Tai san dili h~o (200=210+220+2"'0+250+260) 8~8.099.25·t535 862.356.059.034 

210 I. Cae khoiio phiii thu dili h<)n 

22() II. Tai stin ell dinh 226.27~.659.14-' 265.227.980.434 

221 I . fai sin c6 d!nh hu'u hinh V.7 169 .086.886.3 13 21 1.325 .6 10.915 · 

222 - Nguy;n gid 329.495 .95 8.696 31971 9.712.098 

223 - Gia trj Iwo man IllY ki (*) ( 160.409.072.383) (108. 39·1101. 183) 

2'27 3. Hi s,in e6 dinh vo hinh V.S 22. 229.730.63 4 22 .229.73 0.63.f 

228 - Ngllyen gia 22.249.730.6 4 22.249.730.634 

]29 - Gn] 'ri hao mUll IllY ki ( *) (20.000.000) (20000.000) 


230 4 . Chi phi xay d~rng co bim do dang V.9 34.958.042.197 31.672.638.885 


2-0 IV. elC khoiin t15u til tili ehinh dfl i h:)ll 601.955.755.801 575.472.955.091 
251 1. D.1u tlr VaG ccng ty con ., -.,
-)- 2. Diu ttf vaG cong ty lien k6t, lien doanh V.IO 601.9:5 5.755.801 575.472.955.09 1 

258 3. Diu ttT dui h<;1n k.11<k 


260 V. T:'ti san u:'ti hl.1n khac 858.839.590 2.015.123.509 
261 I . Ch i phi tra tnrac ai han V.ll 256.839.590 1.41 3.123 .509 

2. Lii san thu6 thu nh~p boan 1<;\ 1 

J . Hi s,in dai h~n "hac V .12 602.000.000 602.000.000 


269 VI. LQ·j th~ thuo'ng m~i 19.010.000.000 19.640.000.000 


270 TONG CONG TAl SAl (270 = 100+200) 2.312.382.360.860 2.050.127.191.907 

http:226.27~.659.14


Cong'ty C6 ph~ n Licogi 16 Bao do tai chinh hVp nhAt 
24A Phan f)f1n g L Ull, Phuong 6, Quan l3 inh Th <;lnh, TP H6 Chi Minh eha ky k~ t thue ngay 31/03 /2 01 I 

BANG CAN DOl KE ToAN HOP NHAT 
Tl;Ii ngay 31 thang 03 Dam 2011 

Thuy~t 3110312011 31112/2010 
[VIii s6 Chi tieu 

minh VND VND 


NGUONv6:"1 


300 A . NC}' ph:li tni (300 =310+330) 1.074.261.530.964 860.819.369.648 


310 1. N()' ngiln h:)n 862.567.222.543 635.771.968.498 

] I I 1. Va va nQ' ng~n h~ V. 13 390.985.659.205 347 .159.436.962 

3i 2 2. Phai tra cba nglrai ban 269.546.990.896 122.065.728 .040 

3 13 3, Ngu oi mu a tra t i~ n tmoc 5.74 1.948.394 5. 137.103.975 

314 4. Thu~ va cae khoan phai nop Nha mroc V.14 77 .728 .169.877 55 .692.738.843 

315 5. Phai tra nguoi lao dong J.674.750.339 3.530.906.580 

316 6. Chi phi phai tra . 15 57.934.424.584 36.273.838 ,033 

3 19 9. Cae kh oitn phai tn!t, phai n9P ng~n h<;ln kh ac V .16 23 .73 1.460.6 16 24.930.663.216 

320 10 . D\I phung phil i lra ng~n Iw n 16.475.604 14.424.340 

323 1J, Quy khen th ucmg va phCIC Igi ]5.207.343.028 40.967. 128.509 


330 II. NQ: dui h~n 211.694.308.421 225.047.401.150 

333 J. Phiii tra dai h?f1 hac 3.000.000 3.000.000 

33<+ 4. Yay va nO' uai l19-n V. 17 211 .26 1.839.608 224.860.6]8 .953 

336 6. D~r ph6ng trg dp rn§.t v i ~c lam 28.392.172 35.779.947 
 ~ 
338 8 Doanh thu chua tlw c hi¢n 401.076.641 147.982.250 ~ 

I 

-'00 B. Ngu5n v6n cbii sO' hu'u (-,00=.nO+-'30) 1.238.120.829.896 1.189.307.822.259 ( 
·no I. Ngu6n van chii ~O' hfru V. 18 1.233.313.608.654 1.181.753.617.450 

.; 

41 t I. V 6n ddu tu cLia chu SO' hUll 375.000.000.000 375 .000 .000 .000 
412 2. Th~ng dlr v6n c6 ph~n 509.367. 249. 112 509.367.249.112 
41 4 4. C6 phi~u quy C*) (785.000) (785 .000) 
4 I 7 7. Quy d~ll tu phat t ri~n 76.048.632.0 11 76.048.632.0 11 
418 8. QllY o\I phong lai chirth 40.122.3 J8.700 40. 122.3 18.700 
420 10. Lc;:ri nhu~n sau til l~ clma phan ph6 i 232 .776. 193.83 1 181 .216.202 627 
4} I 11 . Ngu6n v6n d~u tll' xliy o~rng 0 bun 

·no II. Ngu6n Idnh phi va quy khac 

·09 C. LQi icll eu:.! c6 dong thi~u s3 4.807.221.242 7.SS4.20·tS09 

440 TONG CQNG NGVO VON 2.3 12.382.360.860 2.050. 127.191.907 

Ngm1i h)p bi~u 

Hoang Chi PhucNgur~n Thj Thiiy 
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CDIIg ty ca ph:1n Licogi 16 B.lo cao tai chinll hQTJ nhit 
24A Phan Dan?, Luu, PhuOng 6, QlI~n Binh Th~nh. TP 11 0 Ch i MlI1h eho kyok~ t lillie n!!-av J 1/1 /2011 

BAO cAo KET QUA HO~T DQNG KINH DOANH HQ'P NHA.T 
Clio ky k~t thue ngay 31103/2011 

Thuyct Ky nay nam nay K)' nllY nam tmo'c Lily I.:~ nlim nay Lily ka nam truth'
Mli sa Chi tieu 

mirth VND VND VND VND 

01 1. Doanh thu han han g va cung c5p djcb VI.I -tS·t6 J1.-173.100 185.151.987.569 45~.611.473.100 185.151.987.569 

02 2. Cac khonn gi iim trll' 

10 3. Doanh thu thu~n \.~ ban hang va cung c:ip djch VI) VI.19 45".611.473.100 185.151.987.569 ~54.611.473.100 185.151.987.569 

11 4. Chi van hang uan VI.20 369.295.916.880 132.846.607.730 369.295.916.880 132.8"6.6()7.730 

20 5. LQ'i nhu~n g(ip v~ b~ln hang va cung dp d jclt vI) 85.315.556.220 52.305.379.839 85.315.556.220 52.305.379.839 

21 6. Doanh thu ho~t tl(lng lai ehfnh VI.21 2.778 .048 .575 15.692.025 .593 2. 778 .048.575 1.5.692 .025.593 

22 7. Chi phi rai chinh V1.22 12.605.244.152 7.953.094.280 12.605.244 . 152 7. 953094 .280 

23 Trang eto' Chi plJi fiii yay 12. 605.2-14.J52 7 953 09·U 80 12 605.2·/-1 J52 7 953.09-1 .280 

24 8. Chi phi ban hang 

25 9. Chi ph i quan Iy doanll nghi~p 4.873 .926.486 3.224.579.859 ·U 73 .926.486 3.224.579.859 

30 10. LQ'j nhu~n (hu5n til' hO:,Jt d(ing kinh doanh 70.614.434.157 56.819.731.293 70.61".-'34.157 56.819.731.293 

3 I 1 I . Thu nh{ip khac VL23 \5 .937 .200 676.208.135 15 .93 7 200 676.208. 135 

32 12. Chi phi khac VI.24 3.027.837 344.446.653 3.027.837 3-14.4·16.653 

40 13. LQi n hu~n I,hac 12.909.363 331.761.-'82 12.909.363 331.761 ... 82 

50 14. Tang IQi nhu.~n 1{~ toan tmo'c thua 70.62 7.343.520 57.151.492.775 70.627.343.520 57.151.492.775 

51 15 . Chi phi th ll ~ thu nh~p doanh nghi~p hi¢n hanh (*) Vl.25 17.814.335.883 (5.102.595.-'06) 17.814.335.883 (5.102.595.-'06) 

60 16. LQ'i nhu~n sau thua thu nh~p doanh nghi~p 52.813.007.637 62.254.088.181 52.813.007.637 62.254.088.181 

61 17. LQ'i icll cua c6 dong thi ~u 56 

62 18. LQ·j nbu~n sau thua cua c3 dong CU,I cong ty m~ 52.813.007.637 62.254.088.181 52.813.007.637 62.25-1.088.181 

NgU'o'j I~p bi~u K~ toan truiJ11g 

)~ -fY 
Nguy~n Thj Thuy Hoilng Chi Plilac 
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Cong ty C6 phAn Licogi l 6 Bao do tai Ch(Dh hQ1> nh~t 
24A Phan Dang L Ull . Phuong 6. Qu~n Blnh T hanh. TP H6 Chi M inh eho ky k~t thuc ngay 3 1/03/2011 

BAO CAO LU'U CHUYEN TJEN Tt H<;1P NHAT 

Cho ky k~t thuc ngay 31103/2011 


(Theo p/llf(llIg p/uip 'we nip) 


Thuy~t
Chi tieu 

minh 

1. Luu chuy~n ti~n tir ho:}t dQng kinh doanh 
01 	 1. Ti~n thu tu- ban hang. cung d p dich vu va doanh th u khac 

02 	 2. Ti ~ n chi tra cho nguoi cung d.phing bOa va dich vl,l 
03 3. T i~ n chi Ira cho ngLloi lao dQng 

O~ -I . Ti~n chi tr:t liii ay 

05 	 5. T i ~n chi no p thu~ th u nh?p doanh ngh i~p 
06 6. T ien thu khac til' hoat di)ng k inh doanh 

07 7 Ti~n chi khac cho 110(,\t dQng k inh doanh 

20 	 Lim cftuyJn ,iill (/utfm IiI' /rOl.'l d(Jng kin" doan" 

II. Luu chuy~n ti~n tir hO:.1t dQng d5u tu 
21 	 1. Ti~n ch i d~ mua S<1m, xay ~mg TSCf) va cae tai san DII khac 

22 	 2. Ti~n thl! tu- thanh IY. nhuQ1lg ban TSCD va cac TSDH kM e 
23 	 3. T i ~n chi ch o va, . mua cac cong ql ng eua don vi kluic 
24 	 4. '~n thu h6i cho vay , ban I~i cae eong q l ng cl'ta don v j khac 
') ­
-) 	 5. T i ~n chi d~u tu gop v6n vilo don vi k hac 

26 	 6. l'ibn thu h6 i d~Ll tLr gop v6n vao don vi khac 

27 	 7. Ti~n LilLI lai eho vay, c6 tuc va 19i n hu~n a lI e ehia 

30 	 LlI'Il chuyJIl li€1l till/fill lit hOl}1 d911g urlll tu' 

III. Luu chuy~n ti~n tir hO~lt tlQng tli.i chinh 
31 I. ri~n th u tu- pilat M nh e6 p h i~u, nh~n v6n gop ella chtl sa hCru 
32 	 2. Ti~n chi lni \'60 gop eho cae ehu sa hUll, 

mlla I~li 6 ph, ;u eua doanh nghi~p da phat hilnh 

33 	 3. Ti~n V(\y ng5n h~n, dcii h~n nh~n dlIg 
34 	 .t . T iEn ch i lnl nQ' g6c vay 

35 	 5. Ti~11 chi lra nQ' thue tai chrnh 

36 	 6. cA ILl'e , 19i nhu?11 aa tni eho ellu sa hCru 
4() 	 LII'II dlIlY~1I liJ" 1/lIllill Ill' 110(11 l{JIIg [(Ii chinlz 

50 	 Luu chu)'~n ti~n thuAn Irong ky 

60 Ti~1l va IU'o'ng uuo'ng ti~n dfl U I,y 
61 Anh hLrong ella vi~c hQ'p nh(1t bao cao Ct 12 
70 Ti~n \'3 tuo'ng duvng ti~n cu6 i 1<5' 

NguCl'i I~ r bi~u K~ toan tru'O'ng 

Nguy~n Th, Thuy JIoang Chi Phuc 

Ky nay nam nay 
VND 

147 .642.560.454 
(238.439.616.5 19) 

(9.379.570.083 ) 
(1 6.351 .954.080) 

76.977.775 .960 
(5.864 .328.878) 

(45.415.133.146) 

( 175 .329.445) 

(4 .000.000.000) 

108.593.054 
(4.066. 736.391) 

(5 .000) 

112. 171 .841.009 
(67.944.41 8. 111) 

44.227.417.898 

(S.25~.451.639) 

2~.039.260.379 

18.78~.808.7 40 

Ky Day nam tnr&c 
VND 

127.275.831.050 
(177 .2 19. 190.041) 

(6.748.679 .178) 
(1 1.3 90 .23 9 .207) 

(9.455 .877.533 ) 
3 12.41 2.830.279 

(1 16.3 20.996.1 08) 
118.553.679.262 

( [3.259.842. 088) 

197.027.273 
(55 .423 .000.000) 

(25.583 .572.757) 
14 .600.000.000 
4 .772.553 .934 

(74.696.833.638) 

22.000 .000 .000 

... 

27.24 1.875.930 
( 129. 109.49 I .217) 

(3 7.448.C)3 1.000) 
(117.316.546.287) 

(73.459.700.663) 

118.141.565.260 

127.7r .620 


5....809.598.21 7 

HJ Chi Minh. ngay 14 thang 05 nom 2011 
TBng Giam aac 

Le Van Nga 
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Cong ty C6 ph~n Licogi 16 Bao cao taj chinb herr ohAt 
24A Phan E)a.ng LUll, P,6. Qu?n Sinh Thanh, TP HCM eho kY k~t thuc ngay 31103/201 1 

THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH HQP NHAT 

Quy 1 niim 2011 

1. THONG TIN CHUNG 

Hlnh thi¥c SO' hu'u v6n 

Cana ty C6 phc1n Licogi 16 oUQ'c than h l?p thea Quy~t 01nh s6 327/QD - BXD ngay 28 thang 02 nam 

2006 cLm BO Xay dl!ng, ten g iao dich qu6c t6 Licog i 16 Joint Slock Company, V i ~l t~t lit Licogi 16. 

C6ng ty ho~t d()ng thea G i~y chung nh~n dang ky kinh doa nh Cong ty c6 phcln s6 030231 0209 (thay 

cho 56 4 103004836) dang ky lin diu ngay 14/04/2005 va dang ky thay o6i lin thu muai ngay 

20103/20 I 0 do Sa K~ ho?ch va E)~u tLr Thanh ph6 H6 Chf Minh dp. 


V6n di~u l~ cLla Cong ty lil 375.000.000.000 d6ng, duQ'C chia thanh 37.500.000 c6 phc1n, ong ty dang 


lam thLI tl)C thay d6i gi~y chCrng nh~n dang ky kinh doanh. 


Con g ty c6 cac chi nh.lnh , cono ty con va c6ng ty lien k~t sau: 

Ten Dia chi Ho~t dQng kinh doanh chloh 
Chi nhanh 

Chi nhanh Lai Chau 


Cung ty con 

Cong ty TNHH Xay d\rng 
Tlmo'ng Jll?i Dich \/\1 Di~n 
PI1Ll'O'c 

Cong ty TNJ IJ 1Sieu Thanh 

Cong ty TNIIII Xay d\J'Jlg 
v.) TlwO'ng In\] i 12 

Cong ty lien k~t 

C6ng ty CP Licogi [6 ,1 

(\"lng ly C P Licogi 16.2 

C6ng. ty CP Licogi 16. 5 

C6ng Ly CP Licogi 16.6 

C6ng ty CP Licogi 16.8 

Cong ty CP Licogl 16.9 

C6ng Ly CP CO' khi Llcogi 

Tinh LaiChiiu 

TP I [0 Chi Minh 

TP H6 Chf Minh 

TP H6 Ch i Minh 

TP 1-16 Chi Minh 

TP H6 Chi Minh 

Tln h Dong Nai 

TP. Ha NO i 

TP H6 Chf Minh 

TJIlh Thanh Hca 

TP Ho Ch i Minh 

San xu5t be tong 

Xay dl,fng va d~u t u' h? l~ng khu d6 thi kh u 
tong n ghi~p 

Xay d ~rng cong trinh dan dl)ng va cang ngh i~p, 
cong trlnh gia(' thong, thuy lQ'i . San I<1p m~t 
biing, d~u tLT xay d~rng Khu dan CU, kinh doanh 
nha & 

Xay dung dan d~Jng va c6ng nghi~p, du 
dnang, san I ~p mil t bAng, (t~lI ttf xiiy dl,fng khu 
dan cu, kinh doanh nhil 6, ll1 ua ban v~t li~u xiiy 
dung, trang tr t 110i th ~l. 

Xiiy l~p,d~ LJt Lr 

Xiiy I~p, dall tu 

Xiy l ~ p , san :-wat \/~t Ii¢LI xiiy d\,rn g 

Xay I ~ p. dAlI tu, sim xu~t v~t li~lI xay dl,mg 

Tu v~n th i~t k6 

- San X ll ~ t v~l li~lI xiiy d~lng, gia cong k~t du 
thep 

- Gia cong, ch~ l<,lO san phdm CO' khi xay d~rng 
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Cong ty C6 ph.in Licogi 16 Bao do tfli chinh hQ'p nhat 
24A Phan Dang LlfU, P,6, Qu?n Binh Th?nh. TP HCM Cho kY k~t thuc ngay 3 1103/20 J 1 

C6ng ty CP Dall Lu va PT 
11 <;1 tling N gh i Son 

e ng ty TNH I I Khu eto thi 
Ph u Hoi 

Cong Ly TNHH hien li ~u 
sinh hoc Plmang Dong 

CO l1 g Ly CP £)i~n Ll,rC 
Licogi 16 

Ngaoh ngh~ kinh doanh 

Tinh T hanh !-loa 

in h DOng Nai 

Tinh Binh Plmae 

TP Hb Ch i Minh 

Kinh doanh B~t d9ng san 

San xudt Ethanol nhien lj~u; 

- Xay I~p cae eong trinh di~n, dau tu 

Ho~t dQng ki nh doanll Cia Cong ty la: 

Thi cOl1 g xay d\Ing cac cong trinh dim d~lI1g, eong nghi~p. giao th6ng, thilY tqi , thCiy di~n , san bay, 


b~n cang, duo'ng day va cae tr~m biSn th~ di~n; cae cong trinh h~ t~ng ky thll~t do thj va khu cong 


ngh i~p; cae eong trinh d p thoat nuac va v~ sinh moi truang, n~n rn6ng eong trinh' 

San xu§t, mlla ban V?t tLr, thi~t bi, phI} nmg va cae lo?i v~t lieu xiiy dt,mg, 6ng e6ng be tong, be tong 


thu'O'na ph~m; 


- Gia cong, ch~ L1:10 cac san ph§m ca khi xay d~mg, c6p pha dinh hinh, dan giao kbung nha cong 

nghi9P (khong san xliAt gia eong t?i tn,! so); 

Mua ban, ello thue thi~t bi v~t tu ky thU?l, tlIv~n diu tu'; 
r.Dieh VI} sua chua, I&p d~t may moc, thi~t bi, cae san ph~m cO' khl va k~t du dinh hinh; 
:c

Dltu Iu, kinh doanh nha 6, khu do th, moi, h~ tkng ky thll?t khu cong nghi~p, cae dl! an thuy di~n 
(

vira va nh6: 
....Mua ban may moe, v~t tlI' nganh xay d\Ing; IJ 

hi I1 ghi~m v~t li~u xliy d~mg, khai thac ca, kha i thac aa co S\I dl}ng v?L li~lI n6 eong nghj~p; 
- Dao t~o ngh~, giao d~lc trung dp chllyen nghi~p, ciao t?o caO d~ng, giao dl}c [rung hoc ph6 thong. I, 

Thong tin v~ cae cong ty con, cong ty Lien k~t 

Timg sa cac cOIIg Iy co,,: 03 cOllg ty 

S6 IUQ'ng cae c6ng ty con dUQ'c hq-p nhdt : 


S() IUQ'ng cae cong ty eon khong dlrQ'c hqp nllAt: 


Dllllhwklt e(Ie cOllg ty COli tlu'!)'c IUlP IIluit 

Ten tong ty 

Cong ty TNHH 

XD TM DV £)i~n 


Phtr6c 

Cong 
Sieu Thanh 

ty TNHH 

Cang ty TNHH 
Xay d~rng va 
TlllIO'ng m?i 12 

Tn.. s()' chinh 

49B Phan Bang U'1I, 

P.I, Q. Phu Nhll~n, 

TP. HE> Chi Minh 

24A Phan Dang LUll , 

P,6, Q. Binh TIw.nh, 

T£>, H6 Chi Minh 

2 1/3C Khu pheS 4, 
Phu'ang Hi¢p Thanh, 

Qu?n 12, TP HeM 
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03 cong ty 

ocong ty 

A
Ty I~ Quyell 

bj~u191 ieh 
quyet 

100,00% 95 ,00% 

100,00% [00,00% 

69% 80% 

IIo~t dQng kinh 

doanh chinh 

Xay lip, dku tlr d~r 


an, k inh doanh 


b~t dong san 


Xiiy I~p, ddu tu d~r 


an, kin h d anh 


b~L dOng san 


Xay lfip, d~lJ tlf d~r 


an kinh doanh 


b~t dong san 



Cong ty C6 ph~n Licogi 16 Bao cao tai chinh hQ1> nh~t 
24A Phan f)ang LLfU. P.6, Quan Binh Th<;lnh, TP HCM Cho ky k~t thuc ngay 31/03/20 t 1 

TOng sa cae cOllg Iy liell kit: J1 cOllg Iy 

DUIII! !)(icl! cac cOllg ty Will kit 

Ten cong ty 

ong ty CP Licogi 

16. 1 

Cang ry 
Licogi 16.2 

CP 

Cono­ ly 
Licogi 16.5 

CP 

Cang ly 
Licogi 16.6 

CP 

Cang ty 
Licogi 16.8 

CP 

C6ng ty 
Licogi 16.9 

CP 

eng ty CP 
l-. hiLico"i 16 

Ca 

Cong ty C6 ph~n 
DT&PTHT Ngh i 
San 

C011g ty TNIII! 
Nhien li~L1 sinh 
h9C P11U'O'ng 
D6ng 

COl1g ty CP f)i~ll 

I~rc Licogi 16 

Cang ty TNHH 
Klw do th, Phu 
HQi 

Tr1,l sir chinh 

5/ 13 guy~n Cong 

I loan, P.3, Q. Binh 

Th~nh, TP HCM 

2/2A Le Van Vi~t, 

P.Tang N han Phu A, 

Q.9, TP H6 Chi M inh 

DLI'o'ng s6 2, Khu cong 

nghi~p Nhan Tr<;lch, tinh 

D6ng Nai 

T~ng 4 - Toa nhfl VP 
Cong ty 34, Ngo 164 
Khu5t Duy Ti~n Qu~n 
Thanh Xuan . TP Hi NQi 

S0 169 Bau Cal, P.14, 
QU{l11 n.n Binh, TP H6 

hi MiLlh 

xii Hai TI1Lfgng, huy~n 

TInh Gia, tinh Thanh 
H6a 

498 Phan Dang LUll, 

P.7, QU? 11 PM N hu?n, 
TP H6 ChI Minh 

Xii Hai Thll'Q'ng, hl1y~n 

Tinh Gia, [inh Thanh 
116a 

OlJ'\'mg Hllrlg Vlr 
khu ph6 Tun Th 
pl1ll'o-n!? Tan Binh. 
xii Dong Xo,li, 
Binh Phu'ac 

TP 116 Chf M inh 

'ng, 
i ~lI, 
lhi 

ti nh 

L6 X l oll'erng 0 3, Khl! 
dan ClT Long Tan, 
HlIy~n NhO'n Tr?ch, tinh 
86ng ill 

Ty l~ 

JQ'i ich 

40,00% 

40,00% 

49,00% 

36,59% 

36,90% 

49,62% 

46, 15% 

45,00% 

22% 

35,% 

30% 

~Quyen 

bi~u 
~ quyct 

-+0,00% 

40,00% 

49,00% 

36,59% 

47,50% 

47,20% 

-+6,15 % 

45% 

22% 

55,% 

30% 

HOlilt di}ng kinh 

doanh chinh 

Xliy I~p, d~u tLf 

Xay lip, dilu tu 

Xay lfip, san XU~L v~t 
li~u xciy d ~rng 

Xay liip, san xu~t v~t 
li~u xay d~ng 

Tu v~n thiet k~ 

San xu~t V?t li~u xay 
dlIng, gia cong k~t 
d u thep 

Gia c " ng, ch€ t~o san 
ph~m CO' khi :d.y 
d~rng 

Xiiy I~p, o~U tu 

San xuAt Ethano! 
nh ien li~ u; 

Xciy liip cac con g 
trinh di~n, d~u tLr 

Kinh doanh BDS 
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Cong ty C6 ph~n Licogi 16 Bao c~o tii chinb h<;.I"p nh~t 
24 Phan Dang Luu , P.6. Qu~n Sinh Th~lnh , TP HCM Cho ky ket thuc ngay 3 1/03/20 11 

2. CHE DO V.A. ClIiNH SACH KE TOAN AP Dl)NG T ~ CONG TY 

2.1 Ky k~ toan , dO'n vi ti~n t~ sUo- dlJng trong k~ tmin 

Ky k~ toan nam clla Cong ty b~t d~u tLr ngay 01 /0 I va k~t th ue vao ngay 31 / I2 hang niun . 

D<.m vi t i~n t9 Slr d~ll1 g trong ghi chep k~ toan lit. d6ng Vi~t am (VND). 

2.2 Chuan ml!c va Ch~ dQ k~ toan ap dlJng 

cM (16 kri loan ap d(mg 

Cong ty ap dl,J ng Ch~ dQ K~ toan doanh ngh i~p ban hanh theo Quy~t dinh .so 15/2006/QD-BTC ngay 

20/3/20 06 ClJa BQ tnre-ng B0 Tai chinh oii am;re Slra d6i , b6 sung theo quy dinh tr,li Thong tlr 

244/2 009/TT-BTC ngay 3111 2/2009 cua BO tnrang BO Tai ch fnh. 

TlIyel/ b6 vd v i~c tUcill !hz, Chu6n m(I'C Mloan va Chi G6 ki loan 

Cong ty du ap d~ll1 g cae Ch ufrn ml,J'c k~ toan Vi¢t Nam va cae van ban huang dfrn Chu&n m~e do Nha 

lllrac ball hanh . Cae bao cao tfli chfnh duO'e I~p va trillh bay theo dLmg quy dinh eua ttrng chuAn m~rc, 
thon g tu' huong d~n th~rc h i~n chuAn mllc vaCh~ dQ k€ toan h i~n hanh dang ap dl,Jng. 

Hillh IhLI'C ki loan ap chmg 

COl1g ty ap d ~Ing hinh th(fe k€ lOan tren may vi tinh. 

2.3. Co' so' hCfP nbAt bao cao tai chinb 

Bao cao ta i chinh ho'P nh~t cua Cong ty oUO'c I~p tren ca so' hq-p nhfi t bao cao tai chinh rieng clla Cong 

ty va ban cao tai chfnh ella cac cong ty con do Cong ty ki~m soat (cae cong ty con) dugc I?p cho !lam 

tai chinh k~t lh llC t?i ngay 3 1 thang 1:2 hang nam, V i ~c ki~lll so at d (1t dU'gc khi Cang ty co klul nang 

"-i~m soat cae ch fnh sach tai chinh va ho?t dQng eua cae cong ty nh~n d§u tu nhiim thu ouo'c 100i feh ttT 

hOl.lt dOllg cua cae cong ty nay. 

Bao cao tai chinh eua cae cong ty eon duqc l~p eho cung ky k~ to8.n (ho~e nam ta i chfnh) vai baa do 
tai chlllh Clla Cong ty . Trung tmang hQ1J dn th i6t, Bao cao taj chfnh eua cae cong ty con ougc di~u 

ehillh d~ cae ehinh sach k~ toan dlro'c {I p d ~l n g t~li C6ng ty va cae cong ty con khac la gidng nhau. 

K&L qua ho~t dQng kinh doanh eua cae eong ty con du c mua ho~e ball di trong ky dLIQC trinh bay trong 

Bao do tai chfnh hgp nh~t ttl ngay l11ua I\l i ho~c cho d~n ngay ban kh im uau tlr 6 cong ty d6 . 

Cae so dlr, thu nh~p va chi phf chu y~ll, k~ c3 cae khoan ta i clma tlw c h i~ n phi t si nh tlt cac giao dich 

119 i bQ dlro'c lo~i lru khi hQ'p nh§t Bao ca. tai chinh . 

LQ'i feh cua c6 dong thi~u s6 th~ hi~11 ph§.n lqi nhu?n ho?e 10 va ta i san lhufm khang n~m gilr bai c6 

d6ng ella Cong ty va clLrge trln h bay 6 m\IC rieng tren Bang Can d6i k~ toan hqp nhat va Bao cao K6t 
qua klllh t10anh hgp nh~t. 

2A. D:1u tu' \'llO cong ty lien k~t 

Cong t) lien ~~t la mOl cong ty ma Cong ty co iinh huang da ng k~ nl1lIng khang pha i In eong ty con 

hay eong ty lien doanh ella Cong ty. Trang Bao cao ta i chinh IWp nh~t cac kho3n d§u tLI VilO cong ty 

lien k~t dLI<!'C k~ toan theo phl!ong phap v6n chll sa hCi'u, khoan d~u tu duO'c ghi nh~n ban d§u theo gia 

g6e, sall do uLrgc di§u chinh thee nhu'ng thay (t6i clla ph~n sa hlrLl ella nha d§.u tlf trong tai san thu§.n 

CLIa ben nh~n d&u tl!. C6 tirc , 100i nhll~n duO'c ehia tLr c6ng ty lien k~t, lien doanh ouge ghi nh?n giam 

-

I 
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Cong ty ca ph:1n Licogi 16 Bao cao tiii chinh herp nh~t 
24/\ Ph an Bang L lfLl, P.6, QlI\'ln Binh Than h, TP HeM eho kY k~t thue ngay 31/03/20 \1 

gia tr i ghi s6 eua kho3.n d~u tu VaG eong ty lien k~t tren ba cao tai chinh hqp nhAt. Gia tr! ghi so eua 

kho<ln dfru tlf vao cong ty li~n k~t cung olfqc phai oi~u chinh kh i Iqi ich eua nhit d~u tlf thay o6i d c6 

S\I thay d6i trong v 6n chtl s6 hl"ru cua eong ty I ien k~t nhung khong ouqe phim anh trcn Bao CaD k~t 
qua ho~t d<)ng k inh doanh eua eong ty l ien k~t. 

LQi th~ tlnrO'ng ml)i 

LQi tl16 thuO"l1g tn<;l i tren Baa cao Ul i chinh hc:;rp nh,it la phftn ph\1 trQ i giua mLrc g ia m ua so v6i ph~n Ic:;r i 

i h Clla Cong ty trong t6ng gia tri hqp Iy cua tai san cong nc:;r va cong nq ti~m tang ella cong ty con, 

cong ty l ien k~t ho?c aGn vi g6p v6n W!n doanh t?i ngay tlwc hi~n nghi¢p vl,l d~u hr. Lqi th~ thlfang 

m?i dUQ'c coi la mQt \o?i {ai san vo hlnh. dlfqc tinh kh§u hao thea phuO'ng phap duang th~ng tn!n thai 

gian hUll dVng uO'c t inh Clla IQ'i th~ thuong m? i do va khang qua 10 113m. 

K11 i ban cong ty can. eong ty lien kSt ho(tc dan vi gop v6n lien doanh, gia tr! con l?i cua khoan lqi th~ 
th u'o'ng m~ i chua khfru haa h6t dLfQ'c tfnh VilO khoim lai/li) do nghi~p V\I nlmO'ng ban con g ty tuem a trng 

2.6. Ti~n va khoan hro'ng dUO'Dg ti~n 

Tien va cae "hoan tlJ'ong duong ti~n bao g6m ti~n m?t t?i quy. tien glri ngan hang, cac khoan d~u t lr 

lig5.n h<;111 c' thai ginn dilD h?1l kh6ng qua ba thang. co tinh thanh khoan cao, co kha nang cl1Uy~n d6i d€ 

dang thanh cae luqng tien xac dinh va kh6ng c6 nhieu rui ro trong c huy~n obi thil.llh t ien. 

2.7, Cae khoiln phiii thu 

C;k khoan ph.li thu dLfQ'e trinh bay tren Bao cao taj eh fn h rheo gia (rj ghi 56 cac khoan phili thu khach 

hang va phili thu khac sau khi trtf dj cac khoan d~ phong dLIQ'C I?p eho cae khoan nO' phai thu kh6 doi. 

D~r ph6ng nq phai lhll kh6 d6i otrQ'c trich I ~p eho tung khoan nO' phai thu kh6 d6i can ell' VaG tu61 nq 

qUe! h~n cua lirng khoan nq' ho?c muc ton thAt d\I k.i~n co th~ xay ra d6i vai tlIng khoan nO' phai thu . 

2.8. lJang t6n kilo 

Hang I6n kho duO'e tinh theo gia g6c . Tnrc)'J1~ hqp gia tr! llluAn c6 th~ th~J'c hi~n aU'O'e th~p han gici g6c 

{hi phai Ilnh theo gia tr i th u~n e6 thJ thl,l'c hi~n duQ'c. Gici g6c hang t611 kilo bao g6m chi phi muu. chi 

phi ch~ bi~n va cac chi phi l ien quan tr\Ic ti~p khac phat sinh de c6 dUQ' hang l6n kho adia di6m va 

{ r~ng thai h ien t<;1 i. 

Gi:1 tr! hang t6n kho uUQ'e xac dinh thco pl1ll'ong phap l lwe l~ dich danh. 

Ph mng phcip xac djnh gia tri san phfim d6 dano : chi phi sim xu;}t kinh doanh d6 dang Iii kh6i IlrQ11g 

xay l.:1p ell ' cae eong trinh OLfO'c gh i nh~n khi c6 bien ban nghiem th u lhanh toim kh6i I Lrc:;rng ho~c d\1u 

VflO hoa dun do ben ni1a tl15u thi can g XlIiit sau "hi (rlI di gia v6n k~ t cfllly~Jl tUO'l1g Crn g v6 i doanh thu 

ghi I1h~n !rallg kyo 

Hang ton kho uU'Q'c h~eh toan thee plm~)'ng phap ke khai tlllIo-ng xuyen. 

D~r phong giam gia hang t6n kho OLrQ'c I~p vao thai diSm cu6i nam lit s6 chenh I~ch giua gia g6c clh 

hang t6n kho Ian han gift tri thu~n co th~ lh ~rc hi~n (!Leqe ella eh LJl1g. 

2.9. Tlli san en dinh va kh§u hao tai san cB dinh 
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Conu ty C3 ph~n Licogi 16 Bao c~o tili chioh h9'P nhit 
24/\ Phan 8ang Luu, P.6, Q uan Binh Th?nh, TP He M Cho ky ket thuc ngay 31/03/20 II 

Ta i san e6 ainh hii"LI 11inh. ti i san e6 dinh vo hinh ul1<le ghi n h ~n thea gia g6e. Trong qua tr inh su d~tng, 
Lai sail c6 dinh hUll hinh. tai san c6 dinh vo hlnh chrQ"c ghi nh~n theo nguyen gia, haa mon luy k~ va gia 

tri con I ~l i 

Khfr u hao TSC8 aUQ"c th\rc hi~n theo phuo'ng phap kh§ u hao ciLrcmg th ~ng. Thai gian khAu hao duO'c 

uO'c tinh nhLr sau : 

ha clra, v~ t ki~n true 24 - 25 Nam 

May m6e, thiSt bi 03 - 08 Nilm 

Plu l'O'ng tien v~n ta j 06 ­ 10 am 
Thi~t bi van phong 03 - 05 Niim 
Ph~n m~m quan Iy 03 Nam 

Gia tri qU\J~n sCI' duncr dAt..1 . b Khong kh~lI haa 

2.10. Nguyen dc ghi nh~n cae khoan dftu ttr tai ehinh 


Cue khoan dau tu t?i tho'i di~m bao d.o, n~u: 


- C6 thai h?n thu h6i ho?c dao h~n kh6ng qua 3 thang kS tu ngay mua khoan d§u tl1 d6 al1Q'e coi la " 


lLl'al1g duang ti6n" ; 


- C6 thai h? 11 tbu h6i v6n dtrai 1 nilm ho~c trang I ehu ky kinh doan h aUQe phan lo?i la tai san ng~n 


h~ l1 ; 


- C6 thai h~n thu h6i v6n tren 1 nam ho~c han 1 c11 l1 ky kinh daanh duO'c phan lo?i la tai san dai Iwn; 

D~r phong gium gia d~lI ttl' dU'(;"c Iftp va thai di~m cu6i ky la s6 chenh I ~c h gifra gia g6c eLla cae khoan 

diu tu duQ'c h~cll toan tren s6 k~ tmin l&n han gia tri thi tnrang eua Chlll1g t<;li thai di&m l~p d\I phong. 

2.11. Chi phi di vay 

Chi phi di vay du'Q"c gll i nh<:in vao chi phi san xlIat, kinh doanh trang h.-Y khi philt si nh, trlr chi phi di vay 

lien quan tr\rc ti6p d6n vi~c dAu tLl' xay d ~J'I1g. ho~e san XLl~t ta i san dO' dang dlrQ'c tfn h VaGgia tri eua tai 

san do (duQ'c v6n hoa) khi co all cac di~lI k j~n quy dinh trong Ch uAn m,!c K~ toan Vi~t Nam s6 16 

"Chi phi di vay". 

Chi phi di vay Illen quan tr,!c ti~p d~n vi~c delu tLI xay d\rn g h o~c san XlI &t tai san dO' dang du'Q"c tinh VilO 

gia tri eua tili sail d' (dtl'Q"c v6n hoa), baa g6m cae khoim lai lj~ n val', phan b6 eac khoilIl chi~t khAu 

h00C plW trQi khi pita! hanh tnli phi&u, cae khoilll chi phi plW phat inh lien qua n ta i q llli trinh lam thll 

t\IC va). 

2.12. Chi phi trc~ tru'o'c 

Ue chi phi tra tnr6'e chi lien quan d~n chi phi san , ' u~t kinh doanh clla mOl nam tai eh inh ha~e ITIQt 

chu ky kinh doanh duQ'c ghi nh?1 la chi phi tni tnr&e ngiin h ~n va. uUO'c tin h vaa chi phi Silll xu~t kinh 

doanh trang n3m tai ehfnh . 

UIC chi phi da phit sinh trong MUll tai chinh nl1U'n g lien quan d6n k~t qua I a~lt dOng still xu5t ki nh 

doanh ella nh i€u nien dQ k~ toan du<),c h~ch toan vao chi phi tri tmoc d~ii h ~n d~ phan b6 dAn vaa k~t 
qua hO;lt d(>ng kinh doanh trong cae nien dQ 1~ toan sau. 


Vi~c tfnh va phan b6 chi phi tra tnrac dlii hl,t.f1 vao chi phi san xufrt kinh doanh tung ky h?ch toan dlfQ'C 


can cu' va trnh chAt, muc d(> tung 10~i chi phi d6 chQn phuang phap va lieu thu-c phiin b6 hqp lY. Chi 


phi tnt truac du<)'c phein b6 dftn vaa chi phi san u5.t kinh doanh theo phuong phap dlfang th~ng. 
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Cong ty C& ph5n Licogi 16 Bao cao tili chinh bQ'p nh~t 
24A Phan Dang b TU, P.6, Qu~n Bi nh Thl,lnh, T P HCM Cho kY kEt th llC ngay 3 1/03/20 11 

2.13. Chi phi ph~li tni 

Cae kho3n ehi phi lll\Ic t~ c1ma pilal sinh nhung duQ'c trich tmac van chi ph i sim xufit, kinh doanh trong 

ky d~ dam bao khi chi ph i phM sinh thl/c t~ kh6ng gay dot bi~n ello chi phi san xufit kinh doanh tren CO' 

sO- dam baa nguyen t5c phu hop gifra doanh thu va chi phi. Khi cac ch i phi do phat sinh, n~u co chenh 

l~c h vo-i s6 da trieh , k~ toan ti&n hanh ghi b6 sung ho~c ghi gi3m chi phi tuang lrng vai ph~n chen h 

I¢cb. 

2.1~. Cae khoa n d" phong phiii tra 
(j ia tr j duQ'c ghi nh$.n CLIa mot khoun dlf phong phai tra Ia gia tri om;rc uac tinh hqp Iy nh~t v~ khmin 

li ~n se phai chi d~ thanh toan nghi'a V~l nQ' hi¢n t~i tl,li ngay k~t thuc IcY k& roan nam ho~ t\li ngay k~t 
lhuc ky ke toan giL"ra nicn dQ. 

Chi nhullg khoill1 ch i phI lien quan den khoim d~r phong phai tra aa l ~p ban d~u moi (hrqc btl d~p b~ng 
khoan d\l phong phili tra d ' , 

Khoan chellh I ~eh giu'u s6 d~l ph ' ng phai tra da I~p a ky ke lOan tmac chua SLr dl,lng het Ian han 56 dt,r 


pi10ng phiIi tni. iflp aky bao cao alIQ'e honn nh?p ghi giam ch i phi san xu fit, kinh doanh trong ky tn! 


. khoan ehenh I~c h 16n h011 ella khoan dlf phong phai trei v~ bao hanh cong trinh xay lip du{,Yc hoan nh?p 


VaG l l1 u l1 h ~p klu'Ic trong kyo 

2.15. V6n chu s<Y hu·u 

V6n d5u tu' eLl a chu scr huu dUQ'e ghi nMn thea 56 v6n tlwc gop eua ChLI sa hL"ru. 

Th5ng dt! v6n c6 phkn dLl"(;Yc ghi nh~n theo s6 chen h I~eh Ian ho-n/ ho~e nhc han giua gia th\fC t~ ph<it 

l1anh a m~nh gia co phi~u khi phat hanh e6 phi~t1 l5n dftu, phar hanh b6 sung ho?c tai phat hanh e6 

phi~u quy. Chi phi trlfc tiSp lien quan d~n vi~c phat himh b5 sung c6 ph i ~ lI l1o?c ta i phat hanh c6 phi~u 
quy dU'Q'c ghi giam Thflng du v6n c5 ph~n. 

V6n khac cua ehu s6 hu'u dlrQ'c ghi thea gift tri con I ~ i gi i:i"a gin tri hQ'p Iy ella cac tai san ma doanh 

I1ghl~p uU"Q"c cac t6 chCle, ca nhall khac t~l1 g. bi~ll 5au khi trLr (-) cae kh03n thuS phai nop (nSu c6) l ien 

quan d6n cac tai san Qwye t?ng, bi6u nay: va khoan b6 sung tlr k~l qua ho?t dc)ng kinh doanh 

6phi cLI qLlY la co ph i6u do C6ng ty phat hanh va sau do mua l ~ i . c6 phi ~u quy OLl"Q'C ghi nh~n the gia 

trj tlwc le va trinh bay Uen Bang Can d6i k~ toan la m ~t khoan ghi giilm v6n chu So' hfru, C6ng ty 

kh;)ng gh i nhflll cae k lOan lai (10) kh i In ua, b' n, phat himh hO~IC h t l)' c6 ph i ~u quy 

LQ'i n h Ll~n saL! thu~ eh ua phan ph6i la s6 lQ'i nhu?n lLr cae ho~'lt dong cua doanh ngh i ~p sau kh i trlf (-) 
de khoan dl€U ehinh do ap dt,lI1 g ho i to thay doi eh inh sitch k~ toan va d i ~lI ch inh hoi t6 sa i sot tr<?n g 

y·u CLIO de nam tmoc. 

l qi nhLl~1I sau thu~ el1ll'a phfll1 ph6i c6 th~ duQ'c chia cho cac nha dAti tLf d\1'a tren ly I ~ g6p von 5au khi 

llLrqc HOi dong quan tri pile uuy~ t va sa u khi da trich l(ip cae guy du' phong theo D i \ l l¢ Cong ty va cac 

quy cljnh ella pllap lu(it V i ~t Nam. Lq i nhuftn Clla eng ty duoc phan ph6i thea (ti6u Ie t6 eh trc va hoat 

dong C6ng ty C6 ph ~Jl L icogi 16 

C6 tlrc phai tra che cae e6 dong dU'qe ghi nh~n la khoill1 phii tra trong Bang Can d6i k~ toan clla C6ng 

ty sau khi co thOng buo ch ia co ttrc eua HOi aong Quan lTi C6ng !y. 
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Cong ty C& phln Licogi 16 Bao cao t1ti chinh hQ'P nhAt 
24A Phan Dang LIIU. P.6, Qu?n B inh Th ~n h . TP HCM Cho ky k~t thllc ngay 31/03/20 I I 

2.16. C.ic nghi~p VI! bfing ngo;.ti t~ 

Cac n ghi~p V ~I phat sinh bftng cac dan VI tien t~ khac vai dan V! tien t~ k~ toan eua Cong ty 

(VNO/USO) dUQ'c hach toan thea ty gia giao dieh VaG ngay phar sinh nghi~p V~l. Chenh I~ch tY gia 

timc t~ phat sinh trong nam au'oc ghi nh~n van doanh tim ho?c chi phi tni chinh CLIa nam tai chrnh , T~ i 
ngay k~t tl uc ky k~ toan narn , cac khoan rn!)c t j~n t~ co goc n go~i t~ aL!Q'c aanh gia l<;li theo tY gia binh 

quan lien ngan hang do Ngan hang ha nu6e cong b6 t<;li tho'i di~m nay, Chenh I~eh tY gia do aanh gia 

l;,l i s6 du cuo i nan ella cac khocln rn!)c ti~ n m~t, ti~n gui, ti~n dang ehuySn, cac khoan nC)' ngi n h~n co 

goc ngo~ i t~ GlTC)'e phan anh 0' kh an mve "Chenh l ~ch tY gia" trong Ph§n V~ n chu So' hl!u tren Btmg 

can doi ke loan a se dU'Q'e ghi bllt toan nguQ'c l;;Ii d~ xoa so du trong nam ti~p theo; chenh l~eh ty gia 

do aanh gia l<:li so dLT cuoi nam eua cae khoim nC)' dai h?Jl co goe ngo;;li t~ dL!Q'e h<;lch toan VaG bao cao 

"~t qua hoat d9ng k inh doanh clla nam tai chinh, Tuy nhien, twang hQ'p ghi nMn 16 ehenh I~c h tY gia 

do dill1 h gia. I ~li 6 du cubi !lam eua cae khoan m1,lc nC)' phai tni dai h ~1I1 vito chi phi d§n d~n k~t qua k inh 

doanh clla cong ty bi 10, mQt ph~n chenh lech tY gia c6 tb~ dLTQ'c phan b6 vao cac nam sau o~ cong ty 

kh6ng b! 16 nhLTng mtlc ghi nh~n vao chi phi trong nam it nh~t phai b~ng chenh I~ch tY gia cua 56 du 

ngu~Li t~ dil i h ~n puii t ra trong nam d6 S6 ehenh I~ch tY gia con Ii;! i se duQ'c theo d6i va ti~p t~le phan 

be, vao chi phf khong qua 5 nam , 

L17. Ghi nh~n doanh thu 

DUUl7h Ifi ll brill hill7g 

Doanh til u ban hing Oll'q'c ghi nh*n khi l16ng thcyi thoa man cac d i ~u ki~n sall : 

- PI ,111 16n rl li ro va 19'i ich gAn Ij~n v6i quycn s6 hu'u san ph5m ho~e hang hoa ail dLTQ'C c h uy~n giao 


eho ngui'.ri mua; 


- C6ng ty kh6ng can n~m gil! quy~n quan ly han o hoa nhu nglrai s6 hiIu hang haa ho~c quy~n kj~m 


soat hang h6a~ 


- Doanh thu ouc;re xac d inh wang d6i ch~c cll5n ; 


- C611g ty eta thu dUQ'c ho~c se thu du'Oe lQ'j fe h "- inh t~ ttl giao dieh ban hang: 


- Xac dinh dlrC)'c chi phI lien quan d~n giao dich ban hUng, 


DoolJh IflU hO(,J1 tJring kinh c/oonh bcit dong san: 

OOal1l1 Lilli ban n~n dAt d~r an duQ'c ghi nh~n kh i dan vi hoan thanh cong tae giai phong mi;H bftng va co 

s6 ht;! tAng, phiin 16 va ban giao eho kh ilCh hang. 

DO((llh IIIlI cling c(IP dich 1'1I 

DOJ. ll h thll cLing dip dich V ~J dUQ'c ghi nh~ n klti bit qua Clla giau dich do dlrO'c xac dinh lnQt cach dang 


tin c~y , Trll'o'ng J19'P vi9c cung cap dieh V~J l ien quan a~n nhieu ky thi doanh tll u dUQc ghi nhiin trong 


ky theo k6t qua ph~n co ng vi~c dil honn thanh vao ngay I~p B~ll g Can dbi k~ toan clla ky d6, K~t qua 


ella giao dich cLIng d p dich V~I dLJQ' , ac dinh khi thoa man cac dieu "i~n sau: 


- Ooanh lhu dU'Q'c xac dinh tl1O'ng dbi chic chAn; 


- C6 khn nang thu dU'Qc lC)'i feh kinh t~ tLr giao dich cling dp dich V1,l do; 


- Xae dPlh dl1C)'c rh~n cong vi~c da hoan tMnh vao ngay I~p Bang can d6i k~ lOan; 


- X,\c dinh dLrC!C chi pil i phat sinh cho giao dich va chi phi d~ hoflll thilnh giao dich cling dp dieh V~l do 


Phan eong vi~c cung d p dich V~l dil hoilll th<'m ll dtr<;rc xac dillh t hea ph U011g phap aanh gill. 6ng vi~c 


hoan thanh 

Page 12 

http:ngui'.ri


Cong ty C6 phf," Licogi 16 Bao cao tii cbinh bg'P nb:it 
24A Phan Dan g Ltru . P.6, Qu?n Blnh Th~n h, TP HeM Cho ky k~t thlie ngay 31 /03/201 1 

Doanh Ihu hoal (tong l ili chfnh 

Doanh thu pllCll sinh tLr ti~n lai, ti~n ban q uy~n, c6 tLrC, lQ'i nhu?n dtIQ'e chia va cac khocln doanh thu 


ho?t dQng tai ch fnh khac duO'c ghi nh~n khi th6a man d6ng thai hai (2) di€u ki~n sau : 


- C6 kha nang thu duQ'c lQ'i feh kinh t~ ttI giao djch d6; 


- Doanll lhu dUQ'c xac dinh t LI011g d6i eh~e cl ~n . 


c6 [tIC, IO'i nhu~n duO'c chia duQ'c gh i nh~n khi CDng ty duqc quy€n nh~n c6 tue ho~c duqe quy€n nh?n 


lQ'i nhu~n tLr vi~e g' p vdn. 


Dool1 h !hu h0(11 c1r) llg . e7y d(mg 

D anh thu hQ'P d6ng X3Y dt,Ing dLrqe ghi nh~n khi c6 B ien ban nghiem thu gia tri kh6i Itfqng boan 

thanh ho?c qllyet toan eong trinh hoan thanh. 

2.18. Ghi nh~D chi phi tai chinh 

Cae khoan chi phi duO'c ghi nll?n VaG chi phr tai chinh g6m: 


- Chi phi ho?c cae khoan 16 lien quan d~n cae ho?-t dong dAu ttf tai ehinh; 


- Chi phi ello vay va di vay v6n; 


- Ck khoan 16 do thay doi tY gia h5i doai clla cae nghi~p v~ phat sinh lien quan den ngo<;l i t¢; 


Cae kho:1n l ren dtfQ'e glli nh~n theo t6ng 56 phat sinh rrong ky, kh6n g bu tnl vai doanh thu ho~t d9ng 


tai chfnh 

2.19. Ghi Dh~n cae khoao thu~ 

[hue fllen hcmh 

Ta i san l il u6 va cal..: khoan thu€ phili 1l9P cho nam h(n hanh va cao.; nam lmoc duO'c X[IC dinh bi ng s6 

tj~n dt,I ki~n pllai n9P eho (ho~c duO'c th u h6i tLr) co quan thu~ , dU'a tr 'n de mLrC thu€ suAt va cac 11I ~t 
thue e6 hi~u i t,Ie d~n naay k~t thue ky k€ toan nam . 

C6ng [y duO'c chuy@n d6i tCr doanh ngh i ~p nlla nu6'c sang eong Ly c6 phiin va ho~t G(>ng thea Gi~y 

chlrng nh?ll dang ky kinl doanh tu' I1gay 02/06/2006 , thea quy dlnh t?i kh an 1 oibu 36 cLla gh l dlnh 

I 87/2004lNEl-CP ngay 16/11/2004 Clla Chinh phu v~ vi ~c chuy€: n eong ty nha nUGe thanh cong ty c6 

plH1n. nam 2010 Ceng ty ti6p t~c GUQ'c gifun trlr 50% thll€ thu nh~p doanh nghi~p 

Thud (/iu 1Jh~ip hoa/l l~I; 

Thue thu nh?p hoan I~i ou<;>"e xac dinh eh cae kho3n ehenh I¢eh t ~l.I11 th ai t?i ngay ket th ue ky ke toan 

l1am gifra ca s6 tinh lhue thu nh?p eua de tai san va nO' phc1i tra va gia tri ghi s6 eua chung eho m~lc 
dreh I~p bao cao tai ehfnh. Ta i san thue thtl nh?p hoan I? i va th u~ th u nh?p hoan [:;i i phai tn't dU'. e X3C 

dinh theo thue ullt d~r tfnh se ap d~lng cho nam tilj san dLrO'c thu h6i h<lY nO' phai tni. dUQC thanh toan, 

d\r<l tren cae t11 tt'c thll~ 5u~t va 11I?t thu€ co hi~u I~re VaG ngily kEl thllC ky k6 tO ~1n nam 

2.20. Ben lien quan 

Cae ben dLfqC coi la lien quan n~u mOL ben c6 kha nang ki~m soar ho~c eo anh hucrng dang k€ d6i voi 

ben kia trong vi~c ra quy6t djnh cae chinh sach tai chinh va ho?t dong 
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Cong ty ca phAn Lieogi 16 Bao cao tai ehinh hQ'IJ nb§ t 
24A Ph an Dang L lIU. PhLIong 6. Qu?n Blnh T h?nh. T P 1--1 6 Chi M inh cho kv k~t thllC ngay 31/03/20 \ 1 

V. THONG TIN BO SUNG c AC KHO'\N M£)C T RI NH BAY TREN BANG CAN DOl KE TOAN 

3 . Tj~n va cae khoun tU'OlIg dU'Ollg ti~n 31/03/2011 31112/2010 
VND VND 

Ti~n m ~t 4.54 1.328.585 3.79 1.278.28 I 
Ti~n gui ngan hang 14.243.485. 155 20.247.982 .098 
Cac khoan luang duang ti~n 

CQng 18.78.."813.7-40 2·t 039.260.379 

4 . C;ie khoan phili t]\U khac 3 1103/2011 31112/2010 
VND VND 

Chuyen nhugng Dv an Long Tan (83 ha) 28.093. 13 3.285 83 .653 .883.285 
Pllai th u v~ ti ~ n g6p vao DLf an K hLTang Thuc;m g 2. \00.000.000 2. 100.000. 000 
Cong ty c6 ph~n Co khi L ieogi 16 \5.\30.798.888 15. \30.798.888 
T6 ng Cong ty Xay d~rng va Phat tr i ~n H? l&ng 26.926.630.000 26.926.630.000 
Phili thu kinh phi cong doan 44.453.587 
Phili Lhu v€ baa hi~m y t~ , baQ h i~m x5. hQi 17.53 J .896 
Phfl i th LI "h~I C 38.792.914.874 39.8 \3.6 17.49 1 

CQng 111.043.477.0-17 167.686.915.1-17 

5 . Hang t6n kho 3 1103/2011 3111212010 
VND VND 

Nguyen li¢u, y~t l i¢u 9.249.1 12 .408 5S35 .202.321 
Cong Cll, d~ l1 g C~I 

Chi phi S KD dO- dang (*) 655.408.968.56 1 609.346.790.280 
Hang h6a bAt di)ng :;an 6.499.985.9.84 6.499.985.984 

CQng gin g6c hang tAn kho 671.158.066.953 621.781.978.585 

(*) Chi ti~t Chi phi :;:In xu5t Jdnh doanh do' dung 

Chi piliSlIll xuiit l<illl, dO/mil cdc ell! fill 472.218.702.524 436.839.226.100 

D~r all Khu dt) th i m6i Bao LQc 62.6 /5.22 1. 65 7 49.548.603.862 

D~r an 06 th, Nhcm Tr~lch SO ha 27. 808.1 64.288 27 .578.964.598 

D~r an Khu do thj Nh011 Tr~ch 27 ha 52.654.374.198 33.516.543 .524 

D[I all Chul1g cu' Num An - P. Binh HU'ng I-(oa- Q.Tan Binh - Tp IICM 51.857.277.033 5 1. 561.7 12.078 

D\f an Khu dan ell' Di~n Phlfac - Nhan Tr~c h ­ D6ng Nai 48.464.33 8.75 1 46.432.953.252 

D~r an qllTl cong nghi~p va dan elf Dong Tlwn h - I l lly~n H6 Mon 64.6 16.61 8.601 64.58 1. 127.3 20 

D~I' an Khu dUll eLI J-Ij~p Thanh - Qu~n 12 - TP Hf> Ch i M in h \64.202.707.996 J63 .6 19.32 l.466 

Chi phi Mill Xliii, !iillll dOllll l , ale: C(I"g trillh xtiy hip 183.190.266.037 172. 507.564.UJO 

Xay d~rng Tr~1111 bi61l up B~n Cat - Binh DU'O'ng dau n6i 

Xay dl,rng TT ol¢n 1~l'c Duyen luii Tnl Vinh 1.1 77.628.478 1.177.628.478 

Cong tdnh di~n nhft thi ddu Phli ThQ 

C6ng rdnl! nha thl ddu Pilli ThQ 2.543.937.267 2. 543.937.267 

C6ng trinh cAp mr&c TP. 1-16 Chf Minh \.773.352.627 1. 773.352.627 

C6ng trinh T ru'ong quae t~ My (AlS) Qu?n 7 124.753.27 1 9.553 . ! 94 .5 J1 
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Cling ty C6 ph}n Lieogi 16 Bao cao tai ehinh hQ'p nh~t 
24A Phan Dang LLfu . Plmcmg 6, QlI,~n Si nh Th~nh, T P HG Chi Mi nh eho ky k~t thuc ngay 31/03/20 I 1 

C6ng trin h ham chui Tan T~o 

C6ng trinh t r~m bi6n ap 220 kv Thu~n An 

e ho thllc nha, cae dich VlI nlla 24A Phan E)ii ng LUll 

Nhi! '. Ccng nha!1 (; , hi! may Ban Ouit 

~ha 6- Ban d i~u hanh 0- Nhil may Ban Chat 

Be tong san ph~ng, cve 
hi cong kh an phl,!t 

Th i c ' ng ph I,! trQ' tr~m RCC 

Be tong eho Cong ty CP L ieogi 16 .6 

D~u tu :<iiy d ~rn g nlla un -!- nhit tr~rc 
Cae c' ng tr1 llh xay J5.p kh ac Cl:1U C6ng ty TNHH Xay dll'ng va ThuO'ng m~i 12 

C(lng 

90 0. 647.828 

4. 550.652 . t65 

1.632.842.397 

2.5 J3.755.362 

9.706.5 J 3.004 

2 .272.727.273 

287.827. J 56 

153.52 1.1 20 .445 

176.424.01 8 

2. 008 .084 .746 

655.-108.968.561 

900.647.828 

4.550.652 .1 65 

335 .1 44890 

1.632.842.3 97 

2. 513 .755.362 

9.706 .513.004 

2.272.727.273 

287 .827. 156 

133.074.832.458 

j 76.424 .0 18 

2.008.084.746 

609.3-16.790.280 

6. TiJi san ngiin h:)n khne 31/03/2011 31112/2010 
VND VND 

Tai san rhi~ lI eha .xlf 1:,-1 162.253 .692 162.253 .692 

T~lIn ling 41 .450.4 38.9 79 37.04 \.788.653 

C(>ng 41.612.692.671 37.2()·t042.3-1S 

7. Tili siln e6 tJjnh hu'u hinh (in trang ngang) 

8. Tai slin e6 dinh vo hinh 

Quy~n Slr Ban quy~n, b~ng Nilan hi~u Ph5n m&m C(lng TSCD
hl tH~u • h~dl.mg d5t sang c e hang hoa may tfnh vo hinh 

Nguyen gi:i TSCf) 
S6 d5u nam 22.229.730.634 20.000.000 22.249.730.63-1 
Ling trong l1am 
- Mua s<1m 
Giam trong nitm 
ocuoi nam 22.229.730.634 20.000.000 22.2-19.730.63-1 

Huo mon T CD 

S6 o:1u nam 
Tiing trong nam 
- Trfch khAu hao TSCE> 

Giam trong nam 
So cu6i nam 

20.000.000 20.000.000 

20.000.000 20.000.000 
Gia tri con lai 

! • 

. A d5u nam 22.229.730.63-1 

S5 eu6i "am 22.229.730.634 

9 . Chi phi xay d\mg co' b:in do' dang 

Xiiy d~rtlg C(f bUll ,lti'dallg 

hit 24A Phan Dang Luu 

Tnrcrng Cao d5ng ngh~ KHUD Licogi 
DlJ an Khu do thi mai QlI~n Cftu Gi~y - Hi! NQi 

C~llg 

22.229.730.634 
22.229.730.63-1 

31103/2011 3111212010 

VND VND 

34.958.042.197 31.672.638.885 

24.997.329.196 21.71 1.925.884 

9.960.713 .00 1 9.960. 7 IJ .00 1 

34.958.042.197 31.672.638.885 
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Cong ty CIl ph5n Licogi 16 
24A Phan Dang Llru, PhuOng 6, Qual) 8inh Th~\ n h . TP H6 Chi Minh 

7 . Tai san cei tlillh hu'u hinh 

Nha CU~I M:l j moe Phu'o'ng ti~n
C hi tieu 


v~ t kj~n true (hi~t Ilj v~n tiii 

Nguyen gilt Ts eD 

Sa dati 113m 38.70·U70.673 26-" 112.06·t505 15.506.189.312 
Tang trong Dam 9.719.337.507 

. Mua sim 9. 719.337.507 

- Tang khac 


Giiim trong nam 

- Thanh [y, nhugng ban 

- Tang khac 


sA cuc1i nam 38.70·U70.673 273.831.402.012 15.506.189:312 
Hao mon TSC:D 

, )0

So dau Dam 2.235.064.138 100,460.986.671 4.535.810.761 
Tang trong Dam 375.308"'11 50.972.965.599 598.805.154 
- Trich kh§.u hao TSCD 375.3 08 .411 50.972 .965.599 598.805 .154 

- Tang khac 

Giam trong nam 
- Thanh 1Y. nh Lrqng ban 
- Giam khac 

s6 cu8i nam 2.610.372.549 151.433.952.270 5.134.615.915 
Gia tri con la i , , . . 
S6 dau nam 36.469.206.535 163.651.077.83" 1 0.970.378.551 
s6 cuc1i nam 36.093.898.124 122.397.449.742 10.371.573.397 

Gia tli con I~i cu6 i nall1 cua TSCf) hUll hinh c1a dung u~ th~ chAp, drn ceS dam bilO cac kho<ln vay: 
Nguyen gia TSCD cu6i nam aa kh~ lI hao h€t nlmng van con sti d~mg : 

TSCD dung 

trong quiln Ij 

1.155.005.790 
56.909.091 

56.909 .091 

1.2 11.914.881 

nao etto t;'Ii chinh hen) Jlh~t 
cho ky k~t IIlLIC ngay 31/03/201 1 

D r:m vi filllL Vl',,10 

TSCf) I.:hae 
Cc)ng TSen 

hD:u hlnh 

241.181.818 319.719.712.098 

9.776.246.598 
9.776 . 2i~ 6.598 

242.181.818 329--'95.958.696 

920.057.795 
67.892.036 
67.892.036 

242.181.818 108.394.101.183 
52.014.971.200 
52.014 .971.200 

987.949.831 

234.947.995 
223.965.050 

242.181.818 160.409.072.383 

211.325.610.915 
169.086.886.313 

55.576.000.000 

1.92 1. 893 .01 2 
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Con~ ty C6 ph:1n Licogi 16 Bao do wi chinb hQ'P nh5t 
24A PhJ.n Dang LUll , Phuang 6. Qu~n Binh Th~nh, TP H6 Chi M inh eho kv kc: t thue ngiy 31/03/20 I I 

H) . Dtiu ttr vao cong ty lien k~t, lien doanh S6 Itrgng CP sa Itrgng CP 31103/2011 31112 /2010 
tl;li 31103/2011 t~i 3U12/2010 _____ V_N_D_ _ _____VN-'-'-D 

600 .000 

800 .000 

1.225.000 

1.000.000 

120.000 

1.240.000 

1.200.000 

Ty I~ gop v6n 


theo 3" di~u I~ 


40% 

40% 


49,3 % 


36.58% 

47,05 % 

47,2% 

46,2% 

45,0% 

30 ,0% 

35 0% 

22,0% 

7. 652 .88 1.287 7. 652.881 .287 

8.989 .007.265 8.989.007.265 

18.0 13.481 .872 18.0 13.481.872 

l7.294.37 _.1 43 17.294.3 72.1 43 

4.55 2.1 26 .248 4.552.126 .248 

14.903.489 113 14 .903 .489.113 
13.884 .37 ..1.088 13.884.374.088 

89 .118. 090.027 89. 1 18.090.027 

31 1.539.200.000 3 11.539.200 .000 

2.500.000.000 1.500.000.000 

113.508.733 .758 88.025 .933 0-1-8 

601.955.755.801 575.472.955.091 

Q.bi~u quy~t Ho:,tt dQng kinh 

t:,ti 31103i2011 doanh chinh 
-~-------------~------

40% Xay dl,fng, d§u tll 
40% Xay dl!ng, dAll tLf 

49.3% Xiiy dl,fng, san xuAt 

v~t l i~ u xay dl!ng 

36,58% 	 Xay d~rng, sin xuiit 
v ~t li~u xay dl,rng 

47,05 % . 	 T lf van, thi~t k~, 
gi iun sat 

47,2% Sin xll~l v~t I i ~u :<ily 
dl!ng 

46 ,2% 	 Ch~ t?O, gia eDng san 
ph{un co khf xiiy 
d\rng 

45,0% 	 8 §.u tll' kinh d anh 

b ~t dong san 

30,0% 	 El ~u tll' ki nh d anh 

b£t dQ ng s,in 

35 ,0% 	 Xay dl!ng cae eeng 

trinh c1 i ~ n , h ~ th6ng 

di~n ... 

22,0% 	 San xuat EthJnol 

nhien li~u 

31103/2011 31 /12/2010 
VND 	 VND 

198. 097.545 1.345 .300. 782 

58.742.045 67.8",,2.7'27 

Cang ty CP L icogi 16.1 

Cang t CP L icogi 16.2 

Cang ty CP Licogi 16.5 

Cang ly CP Licogi 166 

C6 ng ty CP L icogi 16.8 

Cang t CP L lCOgi 16.9 

Cang ty CP Co kh l Lieogi 16 

Ca ng ty CP £) ~u lu va Phal t ri~n h ~ din ' Nghi Son 

(Gng ty TN HII K hu do th i PhLl HQi 

'ong ty CP Di¢n I\re Lieogi 16 

Cang ly T NHI1 Nhien li ?u sinh Iw e Plm cmg Dong 

Dn o . " 
Thong tin bi'! sung v~ clic cong ty lien kit tIJi ngay 3110312011 

Ten cong ty lien kat VBn di~u I~ 

Cang ty CP Lieogi 16. I 
Cang ty CP L icog i 16.2 
Cang ly CP L icog i 16.5 

Cang ly CP Lieogi 16.6 

Cang ty CP Lieogi 16.8 

C6ng ty CP Licogi 16.9 

COllg ty CP Co klli Licogi 16 

Cong ty CP D~u tu va Pilat 
trien h~l tAng Nghi Sun 

Cong ty T IIH Ki ll do thi 
PhLl I !(Ji 

CDng ly CP Di~n Ive Lieogi 

16 

Cang ty T 1 III Nhien li~u 

sinh hqe Phuol1g Dong 

11 . Chi phi tra trtro'c d.li b~n 

15.000.000.000 
20.000 .00 .000 
30.000.000.000 

4 J 000.000.000 

10.840.000.000 

25 .000.000.000 

24.278.5 00.000 

150.000.000.000 

985.600.000.000 

50.000 .000.000 

560.000.000.000 

600 .000 

800 .000 

1.470.000 

1.200.000 

400.000 

1.240.000 

1.200.000 

V6n thlle gop 

t'.\i 31/03/2011 

6. 000 .000.000 
8.000.000.000 

14.700.000.000 

12 .000.000.000 

4.000.000 .000 

12.400.000.000 

12000.000.000 

67.500.000.000 

31 1.539.200.000 

2.5 00.000.000 

11 3.508.733 .758 

GiA tri con I~i eLIJ. CCDC dang sCI' dl,mg ella phiin b6 
Chi phi tni tru6e dai h?ll khae 

C{lng 2 -6.839.590 1.413.123.509 
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Cong ty C3 phAn Lieogi 16 
24A Phan EY ng L Ull , Phu emg 6. 

12. Tai an dai h~n khae 

P H6 Ch i M inh 
Bao cao tai chinh hllP nhftt 

cho ky k~t thuc ng' y 3 1/03/20 1 1 
31103/2011 31112/2010 

VND VND 

Ky quy dai h ~ln 602 .000.000 602.000 .000 

CQng 
13 . Yay va nQ' ng5n h~n 

602.000.000 

31103/2011 
VND 

602.000.000 

31112 /2010 
VND 

Yay ngan hang (*) 

Yay uii h ~ln d~n h1,ln Ira (xern chi t i~t Yay dili hsln) 
344 .590.46 1.825 

46.395.197.380 
286 .764.239.582 

60.395 .197.380 

C9ng 390.985.659.205 3"'7.159,436.962 

(*) Thong tin bO' sling CLIO khoim yay ngrin han 

• l
So hQ'p dong Bcn eho vay Lui su5t ThiYi h~n 

J. • 
So dll nf! goc 

cu3ikY 
PhUO'llg lhuc 

dam bao 

VNM 10 1770 ngiy 

JO/ l 1/2010 
HE) 0674/1 OITD/l ngay 

28/04/2 0 t0 

HD so -!.t-
09/HDl D'l I IlTPB.HCM 

ngay 2011 1/2009 

H D so 01 /201 Oil !FJTDH M, 
ngay 12/ 1112 010 

NJ t TNIII I MTV 

HSBC Vi~t Nam 
N gan hang TMC? 

A n Sinh - Sa 
Giao dich 
N gan hang TMCP 

Tien Phong 

NH LD Uta Vi~ t -

CN t? i Tp .HCM 

Tllli n6i 

Tha n6i 

Tba noi 

T hit noi 

12 thang 

12 thang 

9 thang 

16.763 .898.552 Tin h§p 

149.837 .433 .1 02 Cae khoiln phai thu 

eua ben yay tu EVN 

163 .399.777.868 Quy~n sCr d ~mb d~t 
va tai san t?i 24A 

Phan Dar g L LfU, Q. 
T an Sinh. TP.HCM 

14.589.352.303 T in eh~p 

, 
\ 

CQng 34".590.461.825 J 
~ 
J 

1'" . Thu~ va de khoan phili ni?p nhll nu'O'c 31103/2011 
VND 

3111212010 
VND 

Thu~ GTGT d§u ra phai n(lp 

hue TN ON 
Thu~ thu nh~p d. nhall 

ac 10<,1i thll~ khac 

13.82 1.427.437 
62 .3 24 .002.831 

1. 578.23 9.609 
4.5 00 .000 

10.032.883 .644 
44 .509.666.948 

1. 145 .688.25 1 
4.500 .000 

C(ing 77.728.169.877 55.692.738.8·0 

15 . Chi phi ph:ii tni 31103/2011 
VND 

31112/2010 
VND 

Trich trucJc chi rhi D~r an Long 1 an 
Uii yay trich LmaC 
Trich truoc ti~n di~n, mroc 
Trich truo gia Ir! c1llly~n giao theo thanh Iy HE) 976 
Trich tmoc chi phi ba v~ toa nha 24A Phan Dang L uu 
Trich tnroc chi phi wang ch~ giai ph6 ng m~t b~ng DI,f <in 83 ha 
Trich Iruoc chi phi nhft m:iy Bim Chat 
Trfch tmoe phi tong thflu CT A Vlrcmg 

CQng 

~ 5.009.467 .68 1 

295.466.864 

50.000.000 

306.420.000 
22. 265 .66 1.766 

7.408.273 
57.934.424.584 

35 .009.467 .68 1 
36 1.273.761 

37.590.597 

295 .466.864 
50.000 .000 

306.420.000 
21.3.6 19. 130 

36.273.838.033 
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Cong ty c6 phAn Licogi ] 6 
241\ Phan Dang L Ull , Phuang 6, Qu?,n Binh r hanh, T P H6 Ch i M inh 

16 . Cae khoao phai trii, phai nQp ng5n hl)n khn 

Bao cao tai chroh hQ'P nh~t 
cho ky k~t IhlIC n[l3.y 31/03/201 1 

3110312011 31112/2010 
VND VND 

K inh phi cong doan 
Baa h i~m xii hQ i 
B,io h iem y t~ 
Bao h , ~m th<1 t ngh i~p 
Cong ty CP L icogi 16.6 
T 6ng Ceng t , CP Baa Minh 
C6 terc phil i tra 
Vi~n may va di,mg Cl,l ong ngh j~p 
Ph<i. i tra DA LOllg Tan 
Cac kho an phai tra, ph ai nop khac 

537.684.685 
67. 165 .688 

2.8-1 3.100 
74.01 8.5 14 

600.000. 000 
1.909.800.000 

30 1.930 .400 
5.564.501 .554 

11.479.600.000 
3.1 93.9 16.675 

513.311.037 
167.23 2. 033 

64 668 .192 
600000. 000 

1.909.800 .000 
301. 93 0.400 

7.845.162.5 17 
11.479.600.000 
2.048. 959.037 

CQng 23.731.460.616 24.930.663.216 

17 . Vay va ng dil l h:'ID J 1103/2011 
VND 

31112/2010 
VND 

Yay dil i Iw.n (*) 2 11 .261 .839.608 224.860.638.953 

Ci}ng­

(*) Chi ti~t vay lhli h~~n eu6i k5' 
Ben ch() vay 
sa h9'P d6ng 

Uii su5t ThiYi h~I1 
;. .

So duo ng goc 
cuBikY 

20.261.839.608 

D~n b::tn tra 
trong ky to; 

22".860.638.953 

Plmong thlIc 
dam bao 

s6 14 I210711-1 DTD Ngan Thft n6 i 48 thang 63.589.1 23.233 42.000.000.000 	 - Ngu6n thu tl! T6ng I· 
. 

hang TMCP An Sinh c6 dj ~u chinh 	 Cong ty di~n Il,fc Yi~t 

Nam . 
~ - Taj san hlnh thanh 

sal! d~u tu 

34-TPS .HCM/TH/ IO gun Thil n6i 60thang 20 .877.187.555 4.395.197.380 TSCD la nh~l clra v?,t 

hiltlg lM P Tien Phong c6 di~ lI ch mh ki~n tnk 

S6 07.0504.24/H DTD, ngay 
20/05/2U04 gan hang 0,9%/thang 60 thang 7 J.200.000.000 Th~ chAp tai s ' n 
NN&PTNl ChQ Lan 

s6 29 .07.r)22/II TD. n"av I .03%/thang 12 thang 800.000.000 Th@ c h~p tai san 
3011 0/2007 Ngtln hang 

::> • 

... t , r rJ r..'T"" t~ r'\ 1 1 

Vay b,~ng \'()I1,1; ( *) 	 s6 vc'lI1g con nr; 

Ngan hang NN&PTNT Chq 0,38°!.)lthang 60 thang 75.520.726.200 5. 85 1.865 ILrqng Th~ chAp taj s: n h1nh 
Lan th anh trj gia 

295.000.000.000 

sa 29.07.005/HDTD, n"~IV O,38%/lhang 60 thang 146,651 lLrQT1g Th~ chAp taj san hlnh ::> • 

18107/2007 gJn hang thanh Ir! gia 
N &PTNT Cbg Lon 295.000.000. 000 

LC Thien Ti~n 10,5%/nal11 24 thang 2:5 .670.000000 Tin ch~p 

C{lng 	 257.657.036.98 "6.395.197.380 

http:257.657.036.98


Cong ty C6 phdn Licogi 16 Bao do tai chinh hQ'P nh~t 
24A Phan,E>an~ Luu, Phuemg 6, Qu(in Sinh Thanh. TP HoChi M inh eho ky k~t thue ngay 31/03/201 1 
18. Nguon von chu SO' hfru 

a. Biing drji chiiu hiJn {[{hlg vOn clui sif hii:u (in frang ngang) 

b. Chi fi~f v(jn {[l1u II. cua cllli sri IIil'u 

V6n gop eua Nha mr6c 
Von g6p ella cac co dong khac 

CQng 

c. Cue giao dicit v~ vOn v6'i cue chii sO' hfl'u va ph{'l11 plz6i c8 Icre 

- Von d~u tu eua ehu 6 hu-u 
+ Vo n gop diu nam 
+ V6n gop tang trang nam 
+ V6n gop giam trong nam 
+ Von gop eu6i ky 
- C6 rere nam 2008 d5. ehia 
- c6 tuc nam 2009 d5. chia bAng e6 phi~u 
- Co tue nam 2009 di'i hia b~ng t i~n 
d. C6phiiu 
- s6 luvng co pbi~u dang ky phat hanh 
- S6 11I'gng C6 ph i~u dB. phat hanh 
+ cd plll€1I [1116 l/u5ng 
- S6 IlIgng [, phi~u dang hru hanh 

+ C6 phiill phO thong 

- 56 lUQ'ng e6 phi€u quy 
+ C6 phiiu ph/; thong 
* M~nh gia c6 phi~u dang ItIU hanh (d6ngjc6 ph~n) : 

31/03/2011 

VND 

3111212010 

VND 

375.000.000.000 375 .000.000 .000 

375.000.000.000 375.000.000.000 

3110312011 
VND 

3111212010 

VND 

250.000.000.000 25 0.000.000.000 
125.000.000.000 125.000.000.000 

375 .000.000.000 375.000 .000.000 

125.000.000.000 125 .000 .000.000 
49.999.990.000 	 49.999.990.000 


31103/2011 3111212010 


37.500.000 37.500.000 
37 .500.000 37.500.000 
37500000 37. 500000 
37.499.921 37.499.921 

37.499921 37.499 921 ~ 
79 79 'J 

I 

79 79 ~ 

10.000 10.000 
~ 

VI. THO G TI . nO SUNG cAC KHOAN MVC TRiNH BAY TREN BAO cAo KET QUA KlNH DOANH 

]9. Doanh thu thu5n v~ ban hang va cung c5p dich Vl} 

Doanh thu lilliAn v~ hO\ll dong dAu tu cac khl! do thi 
Doanh lhu !hu§n v~ CLlC hgp d6ng xiiy c.h,rng 
Doanh thu kh,lc 

C{ing 

20. Ghi 60 h:lng hiln 

Gin v6n "-inlt doanh CUll hO<;lt dQllg d~u tu cac khu do th i 
Gia v6n eLla lH.1'p d6ng xay hip 
Gia v6n khac 

C{ing 

Ky nay nam nay Ky nay nam tnr6'c 

VND VND 

453 .055.602.256 

1.555.870.844 

52 .299. 238.533 
132.83 3.378. I 27 

19.370.909 

454.611.473.100 185.151.987.569 

Ky nay Dam nay Ky nay Dam tnrc)'c 

VND VND 

13.357.644 .638 
368 .664 .52 1.950 119.488.963.092 

63 1.394.930 

369.295.916.880 132.846.607.730 



· 'Cong ty c6 ph5n Licogi 16 Bao cao lai chinh hQ"p nh5t 
24A Phnn Dang LlIU, Phl.rbllg. 6. QlI~n Sinh 1 h~nh. TP Hi) Chi Minh eho ky k61 lh ue ngay 3 113120 1 1 

18. NguBn v6n cbu sir hfru 

(I. Beillg d(Ji eMail bid" d{illg wj" ellli sij· 1,,-1'1/ 

V5n dAu tu' 
Chi ticu cLia CSH 

S5 dU' dau k)' tm6'c 250.000.000.000 

TAng vbn trong ky 125.000.000.000 

Lgi nhLl~ tang trong ky 
Anh hlIang clla vi~c h9'P nhAl 

Tang khac trong ky 
Trfch I~p quy lu LN thu~n 

Chia e6 rue eho c6 dong 

Chia c6 ttic bAng c6 phi~u lhlIan 

Phan ph6i LN trong ky 

Giam kluic trong ky 

S6 dU' cu6i ky Im6'c 375.000.000.000 

Lgi nhu?n tang trong ky 
Giam kJuic lrong ky 

4. S6 dU' cU6i ky nay 375.000.000.000 

Th~ng dU' 
l .. :: 

von co phan 

510.675.309.329 

(1.308.060 .2 17) 

509.367.249.112 

509.367.2-t9.112 

Ctl phj~u 
quy 

(50.000) 

(735.000) 

(785.000) 

(785.000) 

QU)' dfiu hr 

__ph:l! lri~n 

50.6~2.357 .622 

2.885.012.415 

22.52 1.261 .974 

76.048.632.011 

76.048.632.011 

QU5' til! phong 
t:li chinh 

26.1 -'4.783.637 

1.477 .535.063 

17.738.469 .798 

(5 .238.469 .798) 

40.122.318.700 

40.122.318.700 

Lg; nhu~n 
elllla phan ph6i 

180.705.940.366 

238.362.579.54 1 

(5.63 7.5 17.005) 

10. 502.183471 

(49.999.990.000) 

( 125 .000.000.000) 

(67.7 16993 .746) 

181.216.202.627 

52.813.007 .63 7 

(1.253 .016.43 3 ) 

232.776.193 .831 

Cc)ng \'6n 
chit so' hu'u 

1.018.168.340.95-4 

124.999.265 .000 

238.362.579.54 1 

(2. 583.029.744 ) 

1 0. 502.1 83 . .n I 
40.25 9.73 1. 772 

(49.999.990.000) 

( 125.000.000.000) 

(67.7 16.993.746) 

(5.238.469 .798) 

1.18 1.753.61 7 ... 50 

52.813 .007.637 

( 1.253.016.433 ) 

1.233.313.608.654 

Page 21 

http:1.753.61
http:40.259.73
http:238.362.579.54
http:238.362.579.54


Cong ty C5 phAn Licogi 16 Bao do tai cbinh hQ'P nh~t 
24A Phan Dang Luu, Phuong 6, Qu?n Bln h Th<:J.nh , TP H6 Chi M inh cho ky k~t th uc ngay 3 1/03/20 II 
21 . Doanh thu ho;:tt dQng Uti chinh Ky nay nam nay Ky nay nam tm&c 

VND VND 

Uil ti ~11 gLJ' i, tien cho vay 2. 775.929.63 5 4. 756.525 .593 
C6 llle, IQ'i nhu(tn sau thu~ duQ'c chia 10.935.500.000 
Lai ho?! c1Qng d£1u tu chLmg khoall 

Doanh thu ho;;n dong ta i chinh khac 

C{>nO" 2.778.048.575 15.692.025.593 

22 . Chi phi lai chinn Ky nay nam nay Ky nay nam tmac 
VND VND 

Chi phi liii vay 12.605 .244. J52 7.95 3.094.280 

C{>ng 12.60S.24·US2 7.953.094.280 

23. Thu nh~p kh:lc Ky nay nam nay Ky nay nam tmac 
VND VND 

Thu nh~p tLr lhanh 15' tai san 18 1.818.182 
Thu n h~p ttl' thu phi chuy ~n nhuQ'ng hQ'p d6ng 15.937 .200 153. 11 2.824 
Thll nh~r ter kh uy~n mai hang mua 326.068 .038 
Thll nh?p khcic 15.209.091 

CQng 1S.937.200 676.208.135 

2-1. Chi phi khae 
Ky nay nam nay Ky nay nam tnrac 

VND VND 

Chi phi thanh 15' tai san 344.446.653 

hi phikhilc 3.027.83 7 

C{>ng 3.027.837 34-1.446.653 

25. Chi phi lhu~ Ihu nh~p doanh nghi~p hi~n hanh 
Ky nay nam nay Ky nay nam tnro'c 

VND VND 

Ch i phi !hu~ TNDN tinh tren thLi nh?p chill th u~ nam h i ~ n hanh 17.81 4.33 5.883 10.275 .444 .905 
EJi~lI chinh giam 30% thll~ TND narn 2008 thea TT 03 (1 5.378.040 .3 11 ) 

Chi phi thu~ thu nh~p bi~n h:lnb 17.81·U35.883 (5.102.S95"'06) 

"VIJ. TnONG TIN vi: cAe BEN LIEN QUAN 

[rong lJLla trinh hO~ll dQng kinh doanh, C6ng ty phat si nh CaG ngh i ~p V I) voi cac ben lien quan, CaG ngh i ~ p V ~I Chll Y~ Ll sau: 

Cae ben lieD quan M6i quan h~ NQi dung nghi~p vI} Gi:1 tri giao dich Ky 
na~ (VND} 

105.334.875 

Cong ly T HH Sieu Thanh Cong ty con Ti€n di~n , l ib thue van phong 159.836 .68 1 

C6ng ty fNHH XD va T lmong m~i 12 Cong ty con Chuy~n ti~n gop ven 4.000.000 .000 

Ti~n di~n , ti~ n th ue van phong 556.678.686 

C6ng ty TNHH D i ~n Phuoc Cong ty con G6p v6n 
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Cong ty cll ph5n Licogi 16 
24A Phan Dang Luu, PllLfcmg 6, Qu?n Binh Th:lJ1h, TP H6 Ch i M inh 

Cong ry C6 ph<ln L ieogi 16. I 

Cong [y Co phAn Licogi 16.2 

C6ng ry Co phan L icogi 16.6 

C6ng ty Co phin L icogi 16.8 

C6ng ty Co pllAn Licogi 16.9 

c.ty TNHH Nhien li ~ u SH PllU'O"ng Dong 

Cong ty CP E)i~n l\Ie L icogi 16 

Cong ty lien k~t 


C6ng ty lien k~t 


Cong ty lien k~t 

Cong ty li "n k~t 

Cong ty lien k~t 

C6ng ty l ien k~t 

C6ng ty l ien k ~ t 

Bao cao tai ch inh hQl> nbfit 

eho ky k~t thue ngay 31/03 /2011 
Chi ph i t h ~u phl,! eik eong tri nh 

Nhuqng v~ l tu 
Ti ~n d i~ n thue van phong 

Thi cong no i th ~t 

Chi phi th~u phl,l cae eong tri nh 

Chi ph i th~u phl,l ca.c cong trinh 

Chi phi thAu phl,! cae eong trinh 

Gop v6n 

Gop von 

23 2. 125.898 

3.066.364 .127 
9 782.473 

336.73 ' .689 

141.980.686.994 

48.460.909 

68 1.734 .545 

25.482.800.710 

1.000.000.000 

Cho d~n ngay kh6a s6 lap Bao cao ta i ehi nh, cac khoan chua dLT'lc thanh toan voi cae ben lien quan nhl r sau: 

elC ben lien quaD M5i quaD b~ NQi dung nghi~p V1;l~~~~ ~ ~__L-________________________ __ ___ sA ti~n 

Phiii thu 
C6ng ty C6 ph~n Ca khi L ieogi 16 


C6ng ty 0phcln L icogi 16.9 


Ceng Ly C6phcln L icogi \6 .2 


Ph:ii trii 
C6ng ty C6 ph~n L icogi 16. I 


Ceng ty 6 phc1n Licogi 16.5 


C0ng ty Co ph~n Lic gi 16.6 


'ong ty '0 ph~n Licogi 16.8 


IX. SO LI~U SO SANll 

sf> li~ll so s5nh lren Bang din d6i k~ toan la 56 

Cong ty lien k~l 

C6ng ty lien k~t 

C6ng ty lien k~t 

C6ng ty Iien k~t 


C6ng ty lien k~t 


Cong ty I ien k~t 


C6ng ty l ien k~t 


l i~Ll Iren Bao cao tai chinh eho nam tai ehinh k~

3.659 .1 28923 

2.170.658.857 

824.387.917 

3.640.667271 

7.354.345:366 

202.908.662.358 

107.3 18.814 

t thue ngay 3 [11 2/201 0 dii. du'lc 
ki~m tmin bai Ceng Ly TNHH D[ch vv Tu vin Tai chfnh K~ toan va Ki~m toano S6 l ieu tren Bang d.n d6i k~ toan t9i ngay 

01 /0 1/20 I I 

i'tgl1i:ri 1(1 P bi~u K~ toan truo'ng 

Nguy~n Til! Tlliiy Hoang Chi Phuc 
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